ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG
                     ***

           Hà Nội, ngày 05 tháng 7 năm 2013
        Số: 111 TT/HĐĐTW

THÔNG TRI TRIỆU TẬP
Liên hoan Chỉ huy Đội giỏi toàn quốc
lần thứ II - năm 2013
Kính gửi:  - Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành Đoàn;

                                     - Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013; Được sự đồng ý của Ban Bí thư Trung ương Đoàn, Hội đồng Đội Trung ương quyết định triệu tập "Liên hoan Chỉ huy Đội giỏi toàn quốc lần thứ II - 2013" từ ngày 30/7/2013 đến 01/8/2013 tại Thành phố Hồ Chí Minh.

I. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TẬP TRUNG
1. Thời gian :   Từ 30/7 đến 01/8/2013 (không kể thời gian đi, về).

      Các đoàn đại biểu tập trung từ 10h00 ngày 30/7/2013.

      Chiều 01/8/2013 các đoàn trở về địa phương.

2. Địa điểm :  Khách sạn Công đoàn Thanh Đa - Lô 5, Cư xá Thanh Đa,
     phường 27, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.
        (Có hướng dẫn đi lại tại Thành phố Hồ Chí Minh)
* Các đoàn đại biểu chủ động đăng ký giờ đến, mã tàu, xe, chuyến bay trước ngày 25/7/2013 để Ban Tổ chức bố trí xe và cán bộ đón đoàn. Chi tiết xin liên hệ đồng chí Trương Tấn Nghiệp, điện thoại: 0906.662353.
II. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

- Đại biểu phụ trách :
01 đồng chí.

(Mỗi đoàn chỉ được cử duy nhất 01 đại biểu phụ trách).

- Đại biểu thiếu nhi :  Theo Thông báo số 1 và hồ sơ đại biểu của các đơn vị đã gửi về Trung ương.

Các đại biểu phải có tên trong Quyết định cử tham dự Liên hoan của Ban Thường vụ Đoàn hoặc Hội đồng Đội tỉnh, thành phố.

Ban Tổ chức không giải quyết ăn nghỉ, đi lại cho bất kỳ trường hợp nào ngoài danh sách triệu tập.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

Ngày thứ nhất (30/7/2013):   KHẮP MIỀN SUM HỌP
Sáng:
- Đón đại biểu về tham gia Liên hoan.

- Họp các trưởng đoàn đại biểu.

- Phân chia chi đội.

Chiều:
- Tham quan Dinh Thống nhất.

- Lễ báo công dâng Bác tại Khu di tích Bến Nhà Rồng.

- Dự tiệc chiêu đãi của lãnh đạo Thành phố Hồ Chí Minh.

Tối:

- Xem biểu diễn nghệ thuật múa rối.

- Tham quan thành phố.

Ngày thứ hai (31/7/2013):  TỰ HÀO NGƯỜI CHỈ HUY ĐỘI
Sáng:
- Thi lý thuyết: Thi trắc nghiệm 30 câu hỏi với thời gian 30 phút.
- Thi thực hành: Kỹ năng thực hành Nghi thức Đội, kỹ năng dã

   ngoại... (Trò chơi lớn).

Chiều:
- Thi kỹ năng quản trò, thực hành các hoạt động sinh hoạt tập thể...
Tối:

- Tuyên dương chỉ huy Đội giỏi toàn quốc.

- Trao Giải thưởng “Kim Đồng” cho cán bộ Chỉ huy Đội tiêu biểu.

Ngày thứ ba (01/8/2013):   VUI NGÀY HỘI LỚN

Sáng:
- Tham quan tại Công viên Đầm Sen, vui chơi dã ngoại.

- Dự tiệc chia tay.

Chiều:
- Các đoàn trở về địa phương.

- Hoạt động chính thức của Liên hoan bắt đầu từ 14h00 ngày 30/7/2013 đến hết buổi trưa ngày 01/8/2013.

- Lễ Tuyên dương Chỉ huy Đội giỏi toàn quốc và trao Giải thưởng “Kim Đồng” diễn ra vào hồi 20h00 ngày 31/7/2013 tại Hội trường Trường Đoàn Lý Tự Trọng, Thành phố Hồ Chí Minh.

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

- Ban Thường vụ Đoàn, Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố báo cáo với lãnh đạo tỉnh và các sở, ngành liên quan, tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Liên hoan và đoàn đại biểu của đơn vị mình trước và sau khi đi dự Liên hoan (Lơgo của Liên hoan được đăng tải trên website của Trung ương Đoàn).

- Các đoàn đại biểu dự Liên hoan cần chuẩn bị tốt tranh ảnh, tặng phẩm, kinh phí để tuyên truyền, tổ chức giao lưu, gặp gỡ các đoàn bạn.

- Các đại biểu cần chuẩn bị đầy đủ đồ dùng cá nhân và những điều kiện vật chất cần thiết cho hoạt động tập thể trong thời gian diễn ra Liên hoan. Đại biểu thiếu nhi mặc đồng phục theo Nghi thức Đội, đi giày hoặc dép có quai hậu, có thể mang theo ô hoặc áo mưa mỏng. Đại biểu là thiếu nhi dân tộc thiểu số mang theo 1 - 2 bộ trang phục của dân tộc mình. Đại biểu phụ trách mặc đồng phục Thanh niên Việt Nam.

- Các đơn vị cần lưu ý thông báo tới gia đình các đại biểu để kiểm tra sức khỏe của các em. Đối với đại biểu đang ốm hoặc bị say xe, cần xem xét kỹ trước khi quyết định tham gia Liên hoan. Tránh tình trạng các em đi dự nhưng lại không thể tham gia được các hoạt động làm ảnh hưởng đến kết quả chung của Liên hoan.

- Hội đồng Đội Trung ương yêu cầu một số tỉnh, thành, đơn vị trực thuộc chưa gửi hồ sơ đại biểu, thiếu quyết định cử phụ trách đoàn (theo thông báo số 1), ảnh của đại biểu dự Liên hoan và 03 file ảnh phản ánh hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi của địa phương phải gửi về Hội đồng Đội Trung ương (64 Bà Triệu, Hà Nội) hoặc gửi vào địa chỉ email: chihuydoi2013@gmail.com trước ngày 20/7/2013 để làm thẻ đại biểu, khen thưởng, triển lãm, tuyên truyền trong thời gian diễn ra Liên hoan.

- Về kinh phí:  Địa phương lo kinh phí đi lại, ăn nghỉ cho đoàn đại biểu từ cơ sở về địa điểm được triệu tập và ngược lại. Trung ương đài thọ tiền ăn nghỉ, hoạt động cho đại biểu từ trưa ngày 30/7 đến hết trưa ngày 01/8/2013. Đại biểu phụ trách thực hiện theo chế độ của Bộ Tài chính qui định.

- Ban Tổ chức Liên hoan đề nghị các đoàn đại biểu chủ động mua vé đi tàu, xe, máy bay khứ hồi từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương trước khi về dự Liên hoan. Các đoàn đại biểu đi bằng phương tiện tàu hoả khi mua vé tại các Nhà ga hoặc đại lý, nếu cần thiết, có thể liên hệ với Đoàn Thanh niên Đường sắt, số điện thoại: 04.39422886.
Nhận được Thông tri Triệu tập này, đề nghị Ban Thường vụ Đoàn, Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố chuẩn bị tốt những yêu cầu trên để đại biểu về dự Liên hoan đúng thành phần và thời gian quy định./.

      TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư TWĐoàn (b/cáo);

   (Đã ký)
- Các đ/c thành viên BTC LH;

- Lưu VP HĐĐTW.

                   Hoàng Tú Anh